
OGGETTO: Affidamento della fornitura di kit per il trattamento laser di varici e fistole
perianali, mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.63 co.3 lett.b) del
D.Lgs n.50/2016 e smi: aggiudicazione tramite piattaforma SinTel. 

CIG: 8473447DA8

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.234/2018 si procedeva all'affidamento della fornitura di kit per il trat-

tamento laser di varici e fistole perianali mediante piattaforma laser ai sensi dell'art.36 co.2
lett.a) del D.Lgs n.50/2016, tramite piattaforma telematica SinTel per il periodo 8.3.2018-
7.3.2021 alla Biolitec Italia srl di Milano;

- con decreto n.562/2019 si integrava l'impegno di spesa del decreto sopra citato per
un’aumentata attività di reparto;

- con determinazione FAR n.46/2020,  a seguito di autorizzazione da parte di ARIA
SpA,  si  affidava la  fornitura  dei  kit  in  oggetto  per  il  periodo  20.4.2020-19.10.2020,  in
previsione di attivazione di convenzione centralizzata;

- con nota, agli atti, la Direzione Medica ha richiesto di incrementare le prestazioni di
tipo BIC (Bassa Intensità Chirurgica) con cadenza settimanale sia presso il Polo ospeda-
liero di Esine, sia presso il Polo ospedaliero di Edolo;

PRESO ATTO che:
- a causa dell'emergenza Covid-19 non è al momento prevedibile lo scenario futuro;
- le regole di sistema 2021 e le indicazioni per la redazione del Bilancio economico di

previsione 2021 non sono al momento pervenute;
CONSIDERATO che:
- non sono attive convenzioni CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della L. n.488/1999

e smi né convenzioni di ARIA SpA relative ai beni identici o comparabili con quelli oggetto
del presente provvedimento;

-  tale  fornitura  rientra  tra  le  categorie  merceologiche  del  settore  sanitario  come
individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL n.66/2014 e smi e relativi indirizzi esplica-
tivi;

VERIFICATO  che  l'art.15  co.13  lett.d)  della  L.  n.135/12  e  smi  dispone  l'obbligo
dell'utilizzo  delle  piattaforme telematiche  per  gli  affidamenti  di  importo  superiore  ad  €
1.000,00;

DATO ATTO che:
-  con  determinazione digitale  FAR n.453/2020  si  è provveduto pertanto ad indire

procedura negoziata per  l'affidamento  dei  kit  in oggetto, mediante affidamento diretto ai
sensi dell'art.63 co.2 lett. b) del D.Lgs n.50/2016 in attesa di nuova convenzione centraliz-
zata;

- per l'esercizio 2021 la spesa di cui al presente provvedimento risulta superiore a
quella  approvata  con  il  Bilancio  economico  di  previsione  per  l'esercizio  2020  per  un
aumento dell’attività chirurgica ambulatoriale, come evidenziato dalla mail agli atti;

-  gli  impegni  di  spesa  relativi  a  costi  e  investimenti  Covid-19  sono  esplicitati  in
specifici budget di spesa;

DATO ATTO altresì che nel caso la normativa in materia e le "Regole di Gestione
2021" dettassero disposizioni diverse si provvederà alla ridefinizione della spesa, di cui al
presente atto, nel Bilancio di previsione 2021 che sarà prossimamente adottato;

VISTE:
- la  regolare  offerta  presentata  sulla  piattaforma  SinTel  entro  le  ore  11:00  del

24.10.2020 da parte della Biolitec Italia srl;



- l'allegato "Documento d'Offerta" della procedura di gara SinTel;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uffici;
-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla

regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione
dell'esercizio 2020;

-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla
annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi
economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione; 

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di affidare, mediante piattaforma SinTel, la fornitura di kit per il trattamento laser di
varici e fistole perianali per il periodo1.1.2021-30.6.2021 alla Biolitec Italia srl di Milano
(Mi), alle condizioni descritte nel "Documento d'Offerta" e nel prospetto che,  allegati al
presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale;

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili  modifiche,  compresa  la  risoluzione  anticipata,  derivanti  da  iniziative  aziendali  di
natura organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito
nazionale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in
forma consorziata;

3  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
70.516,00 (di cui € 12.716,00 per IVA al 22%);

4 - di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale RUP (Responsabile
Unico  del  Procedimento)  la  Dr.ssa  Renza  Richini  Dirigente  Farmacista  e,  ai  sensi
dell'art.101 del  D.Lgs n.50/2016,  quale DEC (Direttore di  Esecuzione del  Contratto) la
Dr.ssa Claudia Benuzzi Dirigente Farmacista, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini con
funzioni di direttore operativo;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI KIT PER IL TRATTAMENTO LASER DI 
VARICI E FISTOLE PERIANALI, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DELL'ART.63 CO.3 LETT.B) DEL D.LGS N.50/2016 E SMI: 
AGGIUDICAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 15/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 15/12/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
RICHINI RENZA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il  Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di  €  70.516,00 complessivo
verrà  considerato  in  sede  di  redazione  dei  Bilanci  economici  di  previsione  dell'esercizio  2021 in
coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI
Competenza Conto economico

Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.1.2021-
30.6.2021

4001000413
Dispositivi medici con repertorio e senza

cnd (tipo 2, KIT)

Identificato in fase
di scarico ai
singoli cdc

€ 65.227,30 € 0,00 € 65.227,30

1.1.2021-
30.6.2021

4001000401
Dispositivi medici: materiali diagnostici

(mat.per app.san.) - cnd: Z

Identificato in fase
di scarico ai
singoli cdc

€ 5.288,70 € 0,00 € 5.288,70

TOTALE € 70.516,00 € 0,00 € 70.516,00

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat. protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 17.12.2020
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



CTR PONTE GENNAIO_GIUGNO_2021

Pagina 1

Laser Chirurgico: Varici e Fistole Perianali - Dal 01/01/2021 al 30/06/2021 

FORNITORE NFS DESCRIZIONE PRODOTTO

C
N

D

R
E

P
E

R
T

.

C
O

N
T

O

P
Z

/C
O

N
F

CIG

BIOLITEC ITALIA S.R.L.

0264210070 503100156 /

11
72

48
/R

4
0.

1
.4

1
3

5 € 1.445,00 7 € 10.115,00

84
7

34
47

D
A

8

0264210071 503100185 /

1
22

83
2

/R

40
.1

.4
13

5 € 1.445,00 30 € 43.350,00

0264210074 503100250

Z
12

0
11

08
0

15
29

92
3

/R

40
.1

.4
01

5 € 1.445,00 3 € 4.335,00

IMPONIBILE € 57.800,00

IVA 22% € 12.716,00
---------------

TOTALE € 70.516,00

CODICE 
PRODOTTO

PREZZO / 
CONF

GENNAIO / GIUGNO 
2021

Kit varici laser c/fibra 400 
micron

Kit varici laser c/fibra 500 
micron

Kit  fistole laser c/fibra 500 
micron



1

Documento d’offerta
Affidamento della fornitura di kit per il trattamento laser di varici e fistole perianali

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1
Prodotti dell’offerta .......................................................................................................  3

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura Affidamento della fornitura di kit per il trattamento laser di va-
rici e fistole perianali

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Identificativo della procedura 130224934

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale BIOLITEC ITALIA SRL

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Documentazione Tecnica (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Si prega di allegare le schede tecniche dei prodotti oggetto della
presente procedura

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

Documentazione Tecnica.pdf.p7m

Dimensioni: 1 MB

Firmatari: COLUCCIA FABIO

Hash(MD5-Base64): S/yqj1jKeKCNv/FmRpQvvg==

Hash(SHA-1-Hex):
0d1dea63f7cfbef7a04831f272211adce524ac28

Hash(SHA-256-Hex): ae45ecc1df50144724dfee7ae2cf1b3-
d6bed053481af322ed3cc72c932e04ad2



Documento d’offerta

2

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Nome requisito: Dichiarazione Sostitutiva dell'Atto di Notorietà (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Come indicato nelle lettera di invito

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

magrm031_dichiarazione_art.80_00.pdf.p7m

Dimensioni: 360 KB

Firmatari: COLUCCIA FABIO

Hash(MD5-Base64): 1Iw9aQjiJAXPzeBa9WyBtg==

Hash(SHA-1-Hex):
49e2b4913640b842296c6baddcc8dba11e0e5c55

Hash(SHA-256-Hex): 59cddb613788fe9eb8f2e7a3763257c-
5d9afeaa4741480fbe58b7b05e0d8929f

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Nome requisito: Il Patto d'Integrità (Allegato n.1) (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: nessuna

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

Patto di integrità 2019.pdf.p7m

Dimensioni: 122 KB

Firmatari: COLUCCIA FABIO

Hash(MD5-Base64): pATUltt+BJTct9m6OfHiZQ==

Hash(SHA-1-Hex):
56a0d3c0009182ba09a38398ea3314822c5d3429

Hash(SHA-256-Hex): f68c280186db06b221ee73bcd8aa7a0-
a050206a62971a48bf9f3bb7089a8c7c4

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Nome requisito: Busta tecnica (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Inserire la scheda tecnica del prodotto offerto.

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

Documentazione Tecnica.pdf.p7m

Dimensioni: 1 MB

Firmatari: COLUCCIA FABIO

Hash(MD5-Base64): S/yqj1jKeKCNv/FmRpQvvg==



Documento d’offerta

3

Hash(SHA-1-Hex):
0d1dea63f7cfbef7a04831f272211adce524ac28

Hash(SHA-256-Hex): ae45ecc1df50144724dfee7ae2cf1b3-
d6bed053481af322ed3cc72c932e04ad2

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Base dell’asta 58.000,00000 EUR

Prodotti dell’offerta

Prodotto KIT VARICI LASER C/FIBRA 400 MICRON

Offerta economica (in cifre) 1445 EUR

Unità di misura CONFEZIONE

Categoria merceologica Codice CND: - - Codice CND non disponibile.

Parametri del Prodotto KIT VARICI LASER C/FIBRA 400 MICRON

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 117248

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Prodotto KIT VARICI LASER C/FIBRA 500 MICRON

Offerta economica (in cifre) 1445 EUR

Unità di misura CONFEZIONE

Categoria merceologica Codice CND: - - Codice CND non disponibile.

Parametri del Prodotto KIT VARICI LASER C/FIBRA 500 MICRON

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)



Documento d’offerta

4

Risposta: 122832

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Prodotto KIT FISTOLE LASER C/FIBRA 500MICRON

Offerta economica (in cifre) 1445 EUR

Unità di misura CONFEZIONE

Categoria merceologica Codice CND: Z12011080 - STRUMENTAZIONE PER LA-
SER-CHIRURGIA - COMPONENTI ACCESSORI HARD-
WARE.

Parametri del Prodotto KIT FISTOLE LASER C/FIBRA 500MICRON

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 1529923/R

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: Z12011080


		2020-12-23T13:08:24+0000




